
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00111-2023-209-D01  

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Výzva k podání nabídek č. 146 v kategorii 64 – Výroba dříví kombinací technologií na LS 

Železná Ruda, revír 12,13 

Ev. č. zakázky: 099/2019/142/2751 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxx 

bankovní spojení:  Komerční banka 

 číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné  
 

a 

 

Sušická lesní a obchodní s.r.o. 

se sídlem Nádražní 69, 342 01 Sušice II 

IČO: 028 25 678 

DIČ: CZ02825678 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29586 

zastoupená:  Ing. Jaromírem Králíkem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 107-7182770277/0100 

  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Ev. č. 

zakázky: 099/2019/142/2751 (dále jen „dodatek“):  

 

 

I.Předmět dodatku 

 

1. Tímto dodatkem se mění čl. IX. odst. 1 předmětné smlouvy takto: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: 

a) do 15. 5. 2024, nebo 

b) do naplnění limitu 120 % z částky 1 121 925 Kč, 

 

a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

2. Dodatek se uzavírá na základě žádosti o prodloužení doby trvání smlouvy ze dne 22. 4. 2024. 

Důvodem prodloužení termínu dokončení předmětu smlouvy jsou náhlé klimatické změny, 

které komplikují přibližování dříví na OM. Napadaný sníh způsobil rozbřednutí všech 

vývozních linek a půdy pod porostem. Prodloužení doby trvání smlouvy je nutné s ohledem 

na předcházení případným škodám na lesní cestní síti. 

 

3. Ostatní ujednání předmětné smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 

ve stejném znění. 

 

 

II. Criminal Compliance doložka  

 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, 

a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s tímto dodatkem vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran, včetně jejich zaměstnanců, nemohla být přičtena trestní 

odpovědnost dle příslušných právních předpisů.  

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p., jehož nedílnou součástí jsou rovněž 

Etická pravidla podniku (viz www.lesycr.cz), a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu 

respektovat. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento 

dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních 

stran. 

 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Žádost o prodloužení doby trvání smlouvy 

 

 

V Karlových Varech dne    V Sušici dne  

 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………    ………………………… 

xxxx xxxxxxxx xxxxxx    Ing. Jaromír Králík 

xxxxxxx xx xxxxxxx xxxxx    jednatel 

Lesy České republiky, s.p. Sušická lesní a obchodní s.r.o. 

 

        

 


